در آذربایجان نیز حدود ۴۵۰ هزار نفر ارمنی زندگی می کردند که آنها هم به همان مصیبت آذربایجانی های ارمنستان گرفتار آمدند.

توضیحات:

* عهدنامه گلستان: دولت تزاری روسیه برای دست یافتن به دریای آزاد از راه قفقاز و ایران تلاش بسیار می کرد و این موضوع باعث بروز جنگهای طولانی بین روس و ایران شد. دوره اول این جنگها در اواسط سال ۱۲۱۸ هـ ق (۱۸۰۳ م.) با شکست ایران و میانجی گری انگلستان به عهدنامه شوم «گلستان» که در قصبه «گلستان» قراباغ و در کنار رود ارس بسته شد، پایان یافت. بر پایه این عهدنامه، همه ولایات «قراباغ»، «گنجه»، «شکی» و «شیروان» «قوبا»، «در بند» و قسمتی از طالش و تمامی «داغستان» و «گرجستان» که به دولت ایران تعلق داشت به تصرف امپراتوری روسیه درآمد.